
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS

KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. liepos 21 d. Nr.

Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos (toliau –

Komisijos) posėdis įvyko 2023 m. liepos 21 d. 9.00 val. – 10.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Linas Urmanavičius.

Posėdžio sekretorius – Daiva Juonienė.

Dalyvavo komisijos nariai: Linas Urmanavičius, Druskininkų savivaldybės vicemeras,

Diana Brown, Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Laura

Gardziulevičienė, asociacijos „Padėkime vaikams“ vadovė, Žaneta Jagelavičienė, Druskininkų

savivaldybės Socialinių paslaugų centro direktorė, Vida Krisiuvienė, Druskininkų savivaldybės

administracijos vyriausioji specialistė-tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, Žaneta

Krivonienė, Leipalingio miestelio bendruomenės pirmininkė, Eglė Sadauskaitė, Druskininkų

savivaldybės administracijos Asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus vedėja – savivaldybės

gydytoja, Lilija Sereikienė, Druskininkų šeimos paramos centro pirmininkė, Romutė Švaikauskaitė,

Kauno apygardos prokuratūros Alytaus apylinkės prokurorė, Gintarė Tamulevičienė, asociacijos

„Padėkime vaikams“ vaikų dienos centro specialistė.

Kviestieji asmenys: Edgaras Suchanekas, Alytaus apskrities vyriausiojo policijos

komisariato Druskininkų policijos komisariato vyriausiasis tyrėjas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos Komisijos

funkcijų, teisių ir jos veiklos organizavimo tvarkos.

2. Dėl Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos Komisijos

pirmininko rinkimo.

3. Dėl Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos Komisijos

pirmininko pavaduotojo rinkimo.

4. Dėl bendros smurto artimoje aplinkoje situacijos Druskininkų savivaldybėje

aptarimo.

Bendru sutarimu pritarta posėdžio darbotvarkei.

1. PRISTATYTA. Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos

Komisijos funkcijos, teisės ir jos veiklos organizavimo tvarka.

Pranešėja Daiva Juonienė, Druskininkų savivaldybės administracijos Teisės ir

civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė, pristatė Smurto artumoje aplinkoje

prevencijos Komisijos nuostatus, nustatančius Komisijos funkcijas, teises ir jos veiklos

organizavimo tvarką.

2. SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos

Komisijos pirmininko rinkimas.

Pranešėja Eglė Sadauskaitė, Druskininkų savivaldybės administracijos Asmens ir

visuomenės sveikatos skyriaus vedėja-savivaldybės gydytoja, pasiūlė pirmajame Komisijos

posėdyje išrinkti pirmininką, 3 metų kadencijai. Pasiūlyta Druskininkų savivaldybės vicemero Lino

Urmanavičiaus kandidatūra.

BALSAVIMO REZULTATAI: „už“ – 10, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0 (pritarta balsų

dauguma).

NUSPRĘSTA. Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos

Komisijos pirmininkas - Linas Urmanavičius, Druskininkų savivaldybės vicemeras.

3. SVARSTYTA. Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos

Komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimas.

Elektroninio dokumento nuorašas



Pranešėjas Linas Urmanavičius, išrinktas Komisijos pirmininkas, pasiūlė Dianos

Brown, Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojos kandidatūrą

Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos Komisijos pirmininko

pavaduotoja.

BALSAVIMO REZULTATAI: „už“ – 10, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0 (pritarta balsų

dauguma).

NUSPRĘSTA. Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos

Komisijos pirmininko pavaduotojas - Diana Brown, Druskininkų savivaldybės administracijos

direktoriaus pavaduotoja.

4. SVARSTYTA. Dėl bendros smurto artimoje aplinkoje situacijos Druskininkų

savivaldybėje aptarimas. 

Pranešėjas Edgaras Suchanekas, Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato

Druskininkų policijos komisariato vyriausiasis tyrėjas, dalyvavęs Komisijos posėdyje stebėtojo

teisėmis, pristatė bendrą smurto artimoje aplinkoje situaciją Druskininkų savivaldybėje. Pranešėjas

informavo, kad įsigaliojus Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo

pakeitimams, nuo 2023 m. liepos 1 d. iki 21 d. registruoti 22 pranešimai dėl galimo smurto artimoje

aplinkoje (toliau - SAA), iš jų 11 asmenų buvo taikytas SAA orderis, 8 atvejais - SAA orderis

netaikytas (neatitiko SAA rizikos vertinimo kriterijų), 2 pranešimai buvo melagingi (pradėtos 2

administracinio nusižengimo teisenos pagal LR ANK 493 str. 2 dalį). Minėtu laikotarpiu pradėtas 1

ikiteisminis tyrimas pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 140 str. 2 dalį. Vykdant

asmenims paskirtų SAA orderių kontrolę, nustatyti 2 jų nesilaikymo atvejai (pradėtos 2

administracinio nusižengimo teisenos pagal  LR ANK 489 str. 2 dalį).

Pranešėja Žaneta Jagelavičienė, informavo, kad pagalba ir socialinės paslaugos

pradedamos teikti šeimoms, kurios augina nepilnamečius vaikus, dėl smurto artimoje aplinkoje, nes

policija, fiksavusi smurto artimoje aplinkoje įvykį, siunčia pranešimą Valstybinės vaiko teisių

apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Alytaus apskrities

vaiko teisių skyriui Druskininkų mieste, kuris kreipiasi į Druskininkų savivaldybės Socialinių

paslaugų centrą dėl atvejo vadybininko paskyrimo ir atvejo vadybos taikymo šeimai.

Pranešėja Diana Brown, pasiūlė ieškoti galimybės suteikti pagalbą ir socialines

paslaugas asmenims (šeimoms), kurios neturi nepilnamečių vaikų, nes policijos pareigūnai,

užfiksavę smurto artimoje aplinkoje įvykį, atlieka tyrimą ir asmeniui (šeimai) pateikia specializuotą

kompleksinę pagalbą teikiantį centrą Alytuje. Asmenims (šeimai), patyrusiai smurtą artimoje

aplinkoje, pagalba ir socialinės paslaugos galėtų būti pradėtos teikti, jei Druskininkų savivaldybės

Socialinių paslaugų centras ar nevyriausybinė organizacija turėtų asmens (šeimos) sutikimą jiems

paskambinti. Sutikimą pasirašymui asmeniui (šeimai) galėtų pateikti policijos pareigūnai, kurie

perduotų atsakingiems asmenims, galėsiantiems telefonu susisiekti su smurto artimoje aplinkoje

įvykio dalyviai ir pasiūlyti jiems pagalbą ir socialines paslaugas.

NUSPRĘSTA:

Aptarta bendra smurto artimoje aplinkoje situacija Druskininkų savivaldybėje.

Posėdžio pirmininkas (parašas)                   Linas Urmanavičius

Posėdžio sekretorė (parašas)                   Daiva Juonienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Druskininkų savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE

APLINKOJE PREVENCIJOS KOMISIJA

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-01 Nr. NLK-82

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Urmanavičius Savivaldybės vicemeras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-01 13:03

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-01 13:04

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-28 15:15 - 2025-10-27 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Juonienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-01 16:42

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-01 16:42

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-30 12:46 - 2027-05-29 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jūratė Jakubauskienė Savivaldybės administracijos

direktoriaus priimamojo vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-01 16:46

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-25 10:08 - 2025-06-24 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230731.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-01-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-01-26 nuorašą suformavo Daiva Juonienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




